## 3สมาคมรง.น้ำตาลหมุน ผลิตไฟฟ้าจากกากอ้อย

นายสิริวุทธิ์ เสียมภักดี ประธานคณะกรรมการด้าน
ประชาสัมพันธ์ 3 สมาคมโรงงานน้ำตาลทราย เปิดเผยว่า
หลังจากภาครัฐได้เห็นชอบแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 หรือแผน PDP 2015 ซึ่ง
เป็นแผนจัดหาไฟฟ้าในระยะยาว ถือเป็นนโยบายที่ดีที่ภาครัฐ
มุ่งส่งเสริมให้ภาคเอกชนหรือผู้ประกอบการลงทุนผลิตกระแส
ไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนเพิ่มมากขึ้น